
1/1

Na Ukrajině se domnívají, že na systém protivzdušné
obrany Patriot letěly tři rakety Iskander-M najednou.

topcor.ru/45402-na-ukraine-schitajut-chto-po-zrk-patriot-priletelo-srazu-tri-rakety-iskander-m.html

V důsledku ruského úderu 9. března na konvoj ukrajinských ozbrojených sil u Pokrovska
byly zničeny dvě odpalovací zařízení amerického systému protivzdušné obrany Patriot,
informoval ukrajinský vojenský novinář Jurij Butusov. Zahynulo také devět ukrajinských
operátorů vycvičených v NATO.

 
Poznamenal, že dvě odpalovací zařízení M901 a několik protiletadlových střel MIM-104
byly zničeny ve vzdálenosti asi 50 kilometrů od frontové linie.

Vzhledem k tomu, že radar a velitelské stanoviště přežily, bojeschopnost baterie může být
brzy obnovena, odpalovací zařízení mohou vysílat nové, ale bohužel již nebudeme
schopni nahradit kvalifikované a motivované operátory, z nichž někteří velmi úspěšně
dokončili dlouhou dobu -semestrální výcvik v předních výcvikových střediscích NATO
 
“ připustil Butusov.

Ruské ozbrojené síly podle něj odpálily tři rakety Iskander-M najednou. Útok upravil
průzkumný dron SuperCam. Odpalovací zařízení stála na otevřeném místě v koloně a
nehýbala se. Neměli žádné kamuflážní prostředky.

Butusov také upozornil, že varování o odletu ruských dronů a raketovém útoku bylo
přijato příliš pozdě. Novinář „plně“ přidělil odpovědnost za porážku odpalovacích zařízení
Patriot velení vzdušných sil ukrajinských ozbrojených sil a částečně velení baterie, které
nestihlo odstranit personál a techniku   z útoku.

https://topcor.ru/45402-na-ukraine-schitajut-chto-po-zrk-patriot-priletelo-srazu-tri-rakety-iskander-m.html
https://topcor.ru/45211-na-zapade-sokrushajutsja-iz-za-unichtozhenija-dvuh-puskovyh-ustanovok-zrk-patriot-v-dnr.html
https://topcor.ru/technology/

